2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «1» июня 2022 года                                                                                        № 257
п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)"
В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 27 мая 2022 года №​ 225 - 7 О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов  № 193-7 от 17.12.2021 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2022  год и на  плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)», утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 21.12.2021 № 698 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)» строку «Задачи муниципальной программы» изложить в новой редакции:
         «1) Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего образования, дополнительного образования детей. (22 ОМ)
2) Повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих технологий. (11 ОМ)

3) Реализация государственной политики в сфере образования на территории муниципального образования. (21 ОМ)

4) Развитие кадрового потенциала сферы образования и реализация мер государственной поддержки работников образования. (23 ОМ)

5) Проведение оздоровительной компании детей и молодежи. (41 ОМ)

6) Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту. (51 ОМ)

7) Повышение безопасности дорожного движения. (61 ОМ)

8) Участие в профилактике терроризма и экстремизма. (71 ОМ)
9) Региональный проект "Успех каждого ребенка" (Брянская область). (Е2 ОМ)»
          1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы бюджетных ассигнований 645 231 591,37 руб.,

          в том числе:

2022 год 269 678 088, 99 руб.

2023 год 187 171 723,06 руб.

2024 год 188 381 779,32 руб.

Кроме того внебюджетные средства:

15 864 000,00 руб.,

          в том числе:

2022 год 5 288 000,00 руб.

2023 год 5 288 000,00 руб.

2024 год 5 288 000,00 руб.».
          1.3. Подраздел «Задачи» раздела «Цели и задачи муниципальной программы» изложить в новой редакции:
        «1) Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего образования, дополнительного образования детей. (22 ОМ)

2) Повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих технологий. (11 ОМ)

3) Реализация государственной политики в сфере образования на территории муниципального образования. (21 ОМ)

4) Развитие кадрового потенциала сферы образования и реализация мер государственной поддержки работников образования. (23 ОМ)

5) Проведение оздоровительной компании детей и молодежи.  (41 ОМ)

6) Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту. (51 ОМ)

7) Повышение безопасности дорожного движения. (61 ОМ)

8) Участие в профилактике терроризма и экстремизма. (71 ОМ)
9) Региональный проект "Успех каждого ребенка" (Брянская область). (Е2 ОМ)»

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования программы являются средства бюджета Дубровского муниципального района Брянской области и внебюджетные средства. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 661 095 591,37 руб.,

в том числе:

Средства муниципального бюджета – 118 340 354,14 руб. в том числе:

2022 год – 56 229 406,76 руб.;

2023 год – 30 700 901,06 руб.;

2024 год – 31 410 046,32 руб.

Средства регионального бюджета – 480 546 471,85 рублей в том числе:

2022 год 195 616 529,67 руб.

2023 год 142 391 374,24 руб.

2024 год 142 538 567,94 руб.

Средства федерального бюджета – 46 344 765,38 рублей в том числе:

2022 год 17 832 152,56 руб.

2023 год 14 079 447,76 руб.

2024 год 14 433 165,06 руб.

Внебюджетные средства – 15 864 000,00 руб. в том числе:

2022 год – 5 288 000,00 руб.;

2023 год – 5 288 000,00 руб.;

2024 год – 5 288 000,00 руб. ».
1.5. Таблицу 5 Приложение 2 к муниципальной программе "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы) изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Кубекину Г.В.

Глава администрации
Дубровского района                                                                              И.А. Шевелёв

Заместитель главы администрации

Дубровского района по социальным вопросам

_________________ Г.В. Кубекина

_____________

Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_________________ Е.В. Макарова

_____________

ИО начальника отдела образования

администрации Дубровского района

_________________ Н.М. Прокопович

_____________